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hänvistes från denna tid till egen om
tanke och flit för sin utkomst», samt till
lägger på listan öfver hans kompositioner: 
Cantat vid prins Gustafs dödsfest i konst
närsgillet, Skandinavisk sång, pianostyc
kena Första utflygfen i tonernas verld 
m. m. En korrespondent har förlagt hans 

födelseort till Upsala, samt 
erinrat om att han senare 
en tid bland annat var bi
träde vid H. Sätherbergs 
ortopediska institut; den 
senare uppgiften kunna vi 
af egen erfarenhet bestyrka, 
den förras motsägelse mot 
H:s uppgift om sig sjelf 
tilltro vi oss ej att lösa. 
Deremot äro vi i tillfälle 
att fullständiga allt det of-
vanstående med följande in
tressanta utdrag ur ett bref 
från den aflidnes enka till 
en hennes vän härstädes: 

De vackra ord som stodo 
i Dagligt Allehandas landsorts
upplaga har jag sett, ocli fann 
dem i alla hänseenden sanna. 
Men alla hans andeliga Sånger, 
som i priv ata vänkretsar voro 
sä omtyckta, har jag ej i någon 
tidning sett omniimda. De voro : 
Aderton (18) sånger om »Jesu 
namn», ord af Beskow, musik 
af Höijer . Lik aså har lian har
moniskt behandlat alla de sån
ger Ahnfelt utgaf i 12 häften, 
samt komponerat flere bland 
dem såsom : »Hur blir oss dä» ; 
»Närmare o Jesu Chr ist til l 
dig», och: II vem klappar så 
sakta i aftonens frid på ditt 
lijerta «. Dessa har jag hört be
dömas som särdeles utmärkt a. 
Han efterlemnar i manuskript 
en stor samling outgifna kom
positioner såsom : Skaldens mor
gonpsalm af Tegnér, Lärk röster 

i maj, ord af Topelius, och som föranledde 
skalden att skri fva ti ll honom dessa så innerliga 
bref, som jag ej mins om Leonard i vintras för 
dig uppläste. Ett deklamatorium »Vargens dot
ter» til l ord af C. J. L. Almqvist, samt en 
ouvertyr til l samme författares dik t: »Signora 
Luna» skall ock finnas. Det sista arbete i lifv et 
som högt intresserade honom var fullb ordandet 
af en annan förbättrad upplaga till hans musik
lexikon, och till detta verk har han efterlemnat 

Leonard Höij er. 

fl jöden har på senaste tiden härjat svårt 
bland dem af våra musikaliskt för-

tjente män, hvilka väl ej vunnit lysande 
namn såsom tonsättare, 
men i stället gagnat så 
mycket mera på områden, 
mindre bemärkta och fjä-
sade, men mera sträfsamma 
och kanske i de flesta fall 
mera nyttiga: den teoreti
ska forskningens och den 
trägna samlingsflitens. Söd-
ling, Fröberg, Höijer, Rosen
berg, alla hafva de, mer eller 
mindre, på något af dessa 
områden inlagt förtjenster, 
hvilka — som vanligt — af 
våra offi ciella musikaliska 
auktoriteter icke tillbörligt 
uppskattats. 

Johan Leonard Höijer 
afled den 11 juli i Hel gesta 
i Södermanland. Sin sjelf-
biografi tecknade han 1864 
i sitt musiklexikon på föl
jande sätt: 

Författare till d etta lexikon ; 
f. i Stockholm 1815; blef, efter 
vid musik. akad. genomgångna 
examina, orgelnist först vid 
Franska reformerta kyr kan, der-
efter (1842) vid S:t Catharina 
kyrk a i Stockholm; invaldes 
1845 till associerad led. af mu
sik. akad. Utgifvit: »Harmoni-
lära för dilettanter» (Stockholm 
1846); »Ital ienska sångens grun
der», bearbetning efter Yaccaj, 
upptagen att begagnas vid musik. 
akad. läroverk och vid kongl. tea
terns sångskola ; novellen »Konst
närens Stjerna» (införd i Thomsons kabinettsbiblio
tek, Stockholm, 1844); författat skaldestycken, der-
ibland »Lyriska fantasier» och »Til l en ung Skald» 
m. fl. erhålli t Svenska akademiens erkännande, 
dels för »drag af Skalde-anda och bildn ingsgåfva, 
dels genom lyckad behandling af vers och språk»; 
lemnat under olika signaturer, (deribland för
nämligast under signaturen: J. L. II —r) poe-
mer och artikl ar af dels critis kt dels belletristiskt 
innehall till tidskrifte r, kalendrar och tidni ngar 

(A. B. 1849—50, D. A., Bore, Svenska Tid
ningen, N. T. f. M. ni. fl.); medarbetare i det 
på Bonniers förlag utkommande »Konversations-
och Universallexikon» (musikhistoriska och te
oretiska afdelningarna); öfversatt Ilenning's Vi
olinskola, antagen till begagnande vid musik, 
akademiens undervisningsverk. Kedigerat mu
siken i det af Hyl tén-Cavallius och Geo. Stepheus 
utgifna verk et: »Sveriges Histor iska och Poli-
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tiska Visor» m. m. Comp, pianosaker och sån
ger, h varibland särskildt utgifne: »Guitarr spe-
lerskan i Salerno»; »I Somnianjväl len» och »Graf-
ven och Rosen» etc. 

Hofberg tillägger till dessa uppgifter, 
att H. »erhöll af sin fosterfader, proto
kollssekreteraren Lars Cro .holm, en vår
dad uppfostran, men under kolerans härj
ning 1834 förlorade detta sitt stöd och 


